PHÒNG GD&ĐT QUẢNG YÊN
TRƯỜNG TH NGUYỄN VĂN THUẦN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:19/QĐ-THNVT
	Cộng Hòa, ngày 30 tháng 01 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về thành lập tổ phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp
do chủng mới của vi rút Corona (nCoV) của trường tiểu học Nguyễn Văn Thuần

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC NGUYỄN VĂN THUẦN
Căn cứ công Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT BYT - BGDĐT ngày 12 tháng 5 năm 2016 của Bộ Y tế và Bộ giáo dục & Đào tạo Quy định về công tác y tế trường học.

Căn cứ Kế hoạch số 02/KH-BCĐ  ngày 28 tháng 01 năm 2020 của Ban chỉ đạo phòng  chống dịch bệnh trên người Ủy ban nhân dân thị xã Quảng Yên về việc Đáp ứng với dịch bệnh viêm phổi cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV);
Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Hiệu trưởng được quy định tại Điều lệ Trường tiểu học ban hành kèm theo Thông tư số 41/2010/TT-BGDĐT ngày 30/12/2010 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay thành lập tổ phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV) của trường tiểu học Nguyễn Văn Thuần gồm                           các ông (bà) sau:
1. Bà: Nguyễn Thị Hải, Hiệu trưởng – Tổ trưởng;
2. Các thành viên:
· Bà Nguyễn Thị lan Anh, Phó Hiệu trưởng; (Thành viên thường trực);
· Bà Vi Thị Bích Hậu, Nhân viên phụ trách Y tế;(Thành viên thường trực)
· Bà Phạm Thị Thương Thương, Trưởng Ban TTND;

· Bà Đào Thị Thu Hường, Ủy viên BCH Công đoàn;
· Bà Lê Thị Trang, Hội trưởng hội cha mẹ học sinh;
· Bà Phạm Thu Loan, TTCM;

· Bà Phạm Thị Thanh Trà, TTCM;

· Bà Phạm Thị Thủy, TPT;

· Ông Bùi Công Thức, Phó BT Đoàn thanh niên;

· Giáo viên chủ nhiệm 19 lớp.

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Tổ phòng chống dịch:
1. Chỉ đạo, điều hành công tác phòng, chống dịch bệnh đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV) trong nhà trường:
· Nắm bắt thường xuyên, kịp thời các chỉ đạo của UBND thị xã, UBND phường Cộng Hòa và Phòng GD&ĐT Quảng Yên; chủ động, kịp thời tham mưu cho Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch của phường Cộng Hòa.
         2. Phối hợp với trạm Y tế phường và Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh phường Cộng Hòa thực hiện tốt công tác phòng chống dịch bệnh.
         3. Tổ chức thực hiện; nắm tình hình diễn biến dịch bệnh đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV) gây ra trong nhà trường để kịp thời báo cáo, tham mưu cho Trưởng Ban chỉ đạo phòng, chống dịch của phường Cộng Hòa.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, ban hành.
Tổ phòng chống dịch tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Các Ông, Bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như điều 4 (để t/h);

- Ban chỉ đạo phòng chống dịch

 phường Cộng Hòa (để b/c);

- Lưu: VT./.

	HIỆU TRƯỞNG
Nguyễn Thị Hải